6. Ps. 79[80].6[5].

7. Lat. *in pondere*. Borret translates “pondérée” (balanced). Cf. *Hom. in Ps. 38*, 1.9 [PG 12: 1399C]: “...because for God, nothing is without measure, nothing is without weight / balance, but rather, all things stand firm for him in number and measure.”

8. Prov. 3.11-12; Heb. 12.5-6.

9. Heb. 12.7.

10. Heb. 12.7-8, order slightly adapted.

11. Lat. *necessaria dispensatio*. Cf. Origen’s discussion of divine anger in *Against Celsus* 4.72.

12. Ps. 6.2[1].

flagella positus dominum deprecetur repromittens ei se imperata facturum et dicat: *Domine, ne in ira tua arguas me, neque in furore tuo corripas me.* Omnia quae Dei sunt, bona sunt, et meremur corripri. Ausculta quid dicat: *Arguam eos in auditu angustiae eorum.* Ideo audimus ea, quae tribulationis sunt, ut emendemur. In maledictis quoque Levitici scribitur: *Si post ista non oboedierint, neque conversi fuerint ad me, apponam iis plagas septem super peccata eorum. Si autem post haec conversi non fuerint, emendabo eos.* Omnia Dei, quae videntur amara esse, ad eruditionem et remedia proficiunt. Medicus est Deus, pater est Deus, dominus est, et non asper, sed lenis est dominus.

(4) Si veneris ad eos, qui puniti sunt secundum eloquia scripturarum, compone scripturas scripturis, ut et te Apostolus docet, et videbis ibi esse dulcissima, ubi amarissima aestimantur. Scriptum est in propheta: *Non vindicabit in id ipsum in iudicio.* Vindicavit semel in iudicio per diluvium, vindicavit semel in iudicio super Sodomam et Gomorram, vindicavit semel in iudicio super Aegyptum et sescenta milia Istrahelitarum. Noli aestimare quia haec ultio poena tantum fuerit peccatoribus, quasi post mortem et supplicia iterum a supplicio excipiendi sint; puniti sunt in praesenti, ne in futuro iugiter punirentur. Cerne pauperem in evangelio: squalore et penuria premitur et postea in Abraham sinu requiescit. Recepit mala sua in vita sua. Unde scis, an rece-

has already been put into position in the midst of the whips were to beseech his master, promising again that he will carry out [the master's] orders, and were to say: "Master,¹³ do not rebuke me in your anger, and do not reprove me in your fury." All things that are of God are good; and we deserve to be reprov'd. Listen to what he says: "I will rebuke them in the hearing of their distress."¹⁴ We hear those things that have to do with tribulation for this reason: so that we may be improved. Also, in the curses of Leviticus, it is written: "If after this they do not obey, and do not return to me, I will apply seven afflictions to them for their sins. If, however, after this they do not return, I will improve them."¹⁵ All the things of God which seem to be bitter contribute toward education and remedies. God is a doctor;¹⁶ God is a Father; he is a Master—and not a harsh one, but a gentle Master.